

### شفاف نبودن قراردادهای زمینه‌ساز فساد مالی است

شفاف‌سازی و پاسخگویی دو رکن مهم مدیریت است. هر مدیری باید در کنار شفافیت در سازمان خودش پاسخگو نیز باشد. در قراردادها چیزی به نام قرارداد محرمانه نداریم و این واژه معنا و مفهومی ندارد، مگر در مواردی که بحث امنیت ملی کشور مطرح باشد که آن تعریف جداگانه‌ای دارد. وقتی در قرارداد ورزشکاران و فوتبالیست‌ها شفاف‌سازی صورت نمی‌گیرد، فساد مالی شکل می‌گیرد. متأسفانه بارها در خصوص قراردادهای زیرمیزی شنیده‌ایم، اما سؤال اینجاست که منابع مالی قراردادهای زیرمیزی از کجا و چگونه تأمین می‌شود، به خصوص در باشگاه‌های دولتی چگونه می‌توان رقم قرارداد زیرمیزی را پرداخت؟

نه تنها در فوتبال بلکه در هیچ رشته ورزشی دیگری نباید پنهان کاری در قراردادها وجود داشته باشد. خیلی شفاف باید اعلام شود که فلان فوتبالیست و والیبالیست با چه مبلغ قراردادی به کدام باشگاه منتقل شده یا قرارداد سرمربی تیم ملی کشتی با این رقم منعقد شده‌است. شفاف‌سازی برای جلوگیری از شایعه‌هاست، وقتی شفاف‌سازی صورت نمی‌گیرد، گمانه‌زنی ایجاد می‌شود و حرف‌های نامربوط و مربوط میان می‌شود و فضای ذهنی جامعه را درگیر می‌کند. پس چه بهتر که در قراردادهای مبالغ شفاف اعلام شود تا هواداران و افکار عمومی بدانند که مثلاً پرسپولیس، استقلال، سپاهان و سایر تیم‌ها در یک فصل چقدر بودجه دارند و چقدر صرف‌دستمدار کار فنی و بازیکنان‌شان می‌کنند. این شفاف‌سازی خیلی خوب‌است، از آن جهت که مردم همه چیز را می‌بینند و مشخص است که بخشی از این بودجه از طریق درآمدهای پایدار و بخشی هم باید از طرق دیگر به دست بیاید، مگر آنکه مدیر نگران باشد بابت عقد قراردادی نجومی که با عقل جور در نمی‌داند مورد انتقاد قرار گیرد. اما وقتی قراردادها به سازمان مالیاتی اعلام می‌شود، چرا نباید به اطلاع عموم برسد؟

## فوتبال اروپا



دنیا حدیری

اعتراض کاتالان‌ها به سوت‌های یک طرفه

### رنال همچنان سود می‌کند، بار ساضر

سوت‌های بحث‌برانگیز برای رنال همچنان ادامه دارد و پناثلی‌هایی که جایگاه این تیم در صدر جدول را مستحکم‌تر می‌کنند، مسئله‌ای که اعتراض‌های بسیاری را به دنبال داشته، اما تغییری در روند این داستان ایجاد کرده‌است!

بارسا به دنبال هت‌تریک قهرمانی است، اما بعد از تعطیلی سه ماهه لالیگا به دلیل شیوع کرونا، مدافع عنوان قهرمانی برای کسب سومین جام پیاپی با مشکل جدی مواجه شده و به نظر می‌رسد که جریانی قصد ندارد اجازه دهد کاتالان‌ها این فصل دست‌شان به جام قهرمانی برسد.

همه چیز بعد از به پایان رسیدن تعطیلات اجباری لیگ بود که شروع شد. بارسا کمافی‌السبق با جدیت به دنبال کسب‌انتمیز برای هت‌تریک قهرمانی بود، اما اوضاع عرون مستطیل سبز خیلی مطابق میل کاتالان‌ها پیش رفت. اتفاقات در حال وقوع خارج از تصور و برننامه‌ریزی‌های آبی‌وآلاری‌ها بود. هر چند که پیشتر نیز موارد مشابهی رخ داده بود، اما اوضاع از بازی‌های هفته‌سی و دوم بود که اندکی پیچیده و مشکوک شد.

■ **پناثلی نادرست و عجیب**
استارت جنجالی تصمیمات عجیب دآوری برای رنال از بازی با والنسیا و نادرده گرفتن گل سالم والنسیا رقم خورد و باعث شد بعد از تساوی بارسا مقابل سویارا با صدرنشینی برای رنال باز شود و بپیکه صراحتاً بگوید که سرنوشت قهرمانی این فصل دیگر در دستان کاتالان‌ها نیست، البته بارسا بعد از تساوی بی‌موقع برابر سویا توانست در بازی با مایور کاجبران کند، اما پس از آن شرایط به گونه‌ای رقم خورد که به نظر می‌رسید حرف‌های بپیکه دور از واقعیت نبوده و سرنوشت هت‌تریک قهرمانی بارسا دیگر دست این تیم نیست.

آبی‌وآلاری‌ها در بازی با سلتاویگواز حریف پیش بودند، اما قاضی میدان با تقدیم یک ضربه ایستگاهی به سلتاویگو کار را به تساوی کشاند تا کاتالان‌ها با برخوردی میان و باورافینیا، بازیکن قرضی سلتاویگو صورت‌نگرفته‌است و در اعتراض به این ضربه ایستگاهی که بازی را به تساوی ۲-۲ کشانده بود در توئیتر خود و با کنایه به هم تیمی سابقش بخشی از متن یک شعر معروف را نوشت: «تقدیر ماینگونه رقم خورده بود که تظاهر کنیم، تظاهر کنیم» داستان اما به همین جا ختم نشد و در بازی با آلتلتیکو نیز پناثلی تقدیمی داور به حریف بازی را به تساوی کشاند و دو امتیاز بارزش دیگر را از دستان شاگردان ستین درآورد. حال آنکه درست برعکس بارسا، اوضاع به شکلی اغراق آمیز به سود رنال پیش می‌رفت، به طوری که باعث ایجاد فاصله‌ای چهار امتیازی بین رنال و بارسا و تثبیت صدرنشینی مادر بدی‌ها شد.

■ **سوت‌های مشکوک و واکنش رنالی‌ها**

بازی با ختافه می‌توانست با تساوی بدون گل به پایان برسد و باعث کم شدن فاصله کاتالان‌ها با یاران زندان شود، اما پناثلی تقدیمی داور به رنال بازی را با نتیجه یک بر صفر به سود کپیکشانی‌ها به پایان رساند. اتفاقی که در هفته‌سی و چهارم و بازی با بلبیلانو نیز تکرار شد تا یکبار دیگر صدای همه را درآورد. با وجود این بحث پهرمندی شاگردان زندان از اشتباهات دآوری برای کسب پیروزی با واکنش شدید این مربی مواجه شده‌است: «خسته شدیم پس که شنیدیم ما به لطف داوران بازی‌هایمان را می‌بریم. انگار قرار نیست این بحث‌ها تمام شود. بازیکنان من لایق احترام هستند، به هیچ کس اجازه نمی‌دهیم که ذهنمان را از رسیدن به هدفی که داریم منحرف کند. این موفقیت‌ها حاصل تلاش شاگردانم است، نه لطف داوران.»

سرخیو راموس، کاپیتان رنال هم در واکنش به فضاهت‌های شکار به سوت رنال گفت: «نه به خاطر داوران قهرمان می‌شویم و نه اگر قهرمانی را از دست بدهیم، به خاطر آن‌هاست. نباید باشیستی‌های ورزشی رنال را به خاطر دآوری‌ها ز بر سوال برد.»

■ **تأخلف کاتالان‌ها از قضاوت داوران**

اما این واکنش افکار عمومی را قانع نکرد، خصوصاً که VAR هم نتوانست تصمیمات یک‌طرفه به نفع رنال را تغییر دهد و گلايه بار تومبو، رئیس باشگاه بارسلونا را در پی گرفتن پناثلی‌های برحرف‌وحديث به سود کپیکشانی‌ها و استفاده از VAR ۱۰ به سود حریف به دنبال داشت: «بازی رنال و بلبیلانو یک برد دیگر برای رنال بود. متأسفانه VAR آن سطح و کیفیتي را که انتظار داشتیم، ندارد و به نظر می‌رسد که همیشه به سود تیم ری‌آی صادر می‌کند.»

ستین، سرمربی آبی‌وآلاری‌ها هم در تأیید صحبت‌های مدیرعامل بارسا می‌گوید که فکر می‌کردیم VAR قرار است ابزاری باشد که عدالت را در فوتبال برقرار می‌کند، اما به نظر من این ابزار هم برای تغییر اتفاقاتی که در بازی رخ می‌دهد کافی نیست.



گزارش «جوان» از کمک ۵۰۰دلاری ماهانه کمیته بین‌المللی المپیک به ۱۰ورزشکار ایرانی

# بورس دلاری قهرمانان

اجرای طرح حمایتی تحت تأثیر تعویق المپیک نخواهد بود. ورزشکاران قلب اصلی این بازی‌ها هستند و حتی در این موقعیت استثنایی فعلی نیز ناییده گرفته نمی‌شوند.» در واقع ورزشکاران بورسیه‌این کمک‌هزینه‌را می‌توانند صرف‌اموری از جمله استفاده از مربی شخصی، سفرهای برون‌مرزی و دیگر مسائل کنند.

■ **۱۰منتخب ایرانی**
طبق اعلام IOC کشورهای عضو این نهاد می‌توانند ۹ تا ۱۰ ورزشکار خود را برای استفاده از بورسیه ورزشی معرفی کنند. کمک‌مالی در نظر گرفته تا زمان برگزاری بازی‌های المپیک مداوم خواهد شد و به مدت ورزشکاران خواهد رسید. جالب اینجاست که طی این سال‌ها تعداد کمی از ورزشکاران کشورمان بورسیه شده‌اند، المپیک ریو اولین دوره‌ای بود که ۹ ورزشکار ایرانی از کمک‌های مالی کمیته بین‌المللی المپیک بهره‌برند، اما برای المپیک ۲۰۲۰ توکیو ۱۰ ملی‌پوش ایرانی از طرف IOC خواهند داشت. رزینا تیلیور (کاراته)، نازنین ملایی (قایق‌رانی)، علی پاکدامن (شمشربازی)، حسین رسولی (دومیدانی)، الهه احمدی (تیراندازی)، نوشاد علمیان (تنیس روی میز)، ناهید کیانی (تکواندو)، کیانوش رستمی (وزنه‌برداری)، محمدعلی گریایی (کشتی فرنگی) و حسن یزدانی (کشتی آزاد) ۱۰ نفری هستند که از ۹ رشته ورزشی کمک‌هزینه ۵۰ دلاری را از کمیته بین‌المللی دریافت می‌کنند.

■ **غیرالمپیک‌های بورسیه‌شده**

تأکید کمیته بین‌المللی بر حمایت‌های مالی از

ورزشکاران موفق در مسیر حضور در بازی‌های توکیو است. حال آنکه از بین ۱۰ ورزشکار ایرانی است و نوشاد علمیان، ملی‌پوش شناخته شده تنیس روی میز هم آرزوی گرفتن سهمیه را در سر می‌پرورانند. در لیست اعلام شده حسن یزدانی کمک‌هزینه ۵۰۰ دلاری را در یافت می‌کنند. به عنوان مثال تیراندازان کشورمان تاکنون موفق به گرفتن شش سهمیه توکیو شده‌اند، اما نام هیچ‌کدام از آنها در لیست بورسیه شده‌ها قرار ندارد. در این ایله احمدی، بانوی تیراندازی کشورمان هنوز نتوانسته سهمیه بگیرد و فعلاً تنها کورسوی امیدش کسب سهمیه از طریق رنکنینگ جهانی است، منتها احمدی که در المپیک روم هم بورسیه IOC شده بود، این بار نیز به دست نیافتن به سهمیه نامش در لیست بورسیه‌ها قرار گرفته‌است. کیانوش رستمی هم شانس زیادی از ورزشکاران ایرانی معادل ریالی مبلغ فوق را از دست داده و به ورزشکاری که نامش جزو لیست بورسیه‌شده‌هاست، او هدف کاری سخت و حریفان قدرتمندی را پیش‌رو دارد، ولی برای گرفتن سهمیه از حمایت ۵۰۰ دلاری کمیته بین‌المللی استفاده می‌کند. ناهید کیانی تنها تکواندوکار بورسیه شده‌است و توکیو سهمیه نگرفته، اما با حضور در انتخابی قاره‌ای شانس زیادی برای المپیکي شدن دارد. حسین رسولی، قهرمان پرتاب دیسک آسیاست، او پس از سفر به پلاروس دیگر به ایران بازنگشت و تکلیفش برای کسب سهمیه مشخص نیست. رزینا تیلیور، بانوی کاراته‌کار هم اگر چه هنوز سهمیه‌اش را قطعی کرده، اما با توجه به جایگاه خوبش در رنکنینگ جهانی شانس زیادی برای حضور در تانامی توکیو دارد. نازنین ملایی، قهرمان قایق‌رانی آسیا هم

## کرونا تمام شود تا کر بلا رکاب می‌زنم

۲۵۰ کیلومتر را به عشق حاج قاسم رکاب زد، بدون احساس خستگی و با

روحیه، خودش می‌گوید کار خدا بوده است. علی یعقوبیان، دوچرخه‌سوار معلول کرمانی که سه قهرمانی کشور را در کارنامه دارد بعد از انجام این حرکت حالاً از قدسش برای رکاب زدن تا کربلائی معلی می‌گوید: «پدرم از نبروهای شهید سلیمانی بود. به‌خاطر اردتی که به شهید سلیمانی پیدا کرده بودم، به دنبال انجام یک حرکت نمادین بودم تا اینکه پیمان نصیری از مسالال آوران ایران در مسابقات جهانی و پارالمپیک پیشنهاد دوچرخه‌سواری را داد و من هم قبول کردم. حر کت خود را از مزار شهید الله‌دادی در پایز آغاز کردم و پس از طی ۲۵۰ کیلومتر رسیدم. تقریباً ۹ ساعت رکاب زدم، پدرم نیز کنارم حضور داشت و به من روحیه و انرژی می‌داد. اگر کرونا تمام شود و از بین برود، قصد دارم در ایام ربیعن تا کربلا رکاب بزنم، با تعدادی از دوستان هم تصمیم گرفته‌ایم به‌زودی مسیر مزار شهید حاج قاسم سلیمانی را تا حرم امام رضاع) با دوچرخه طی کنیم.»

می‌کند. در مسابقات رده‌های سنی، تیم‌هایی که از سراسر کشور دور هم جمع می‌شوند مسابقه می‌دهند. آنها در طول یک هفته یا ۱۰ روزی که در نظر گرفته می‌شود، می‌چروند با هم زندگی کنند و اگر تنها یک نفر در آن جمع به کرونا مبتلا باشند، یعنی ما این ویروس را به سراسر کشور منتقل کرده‌ایم. در این مسابقات باید هز هینه کنیم، کنترل شرایط و رعایت پروتکل‌های بهداشتی در لیگ برتر خیلی راحت‌تر از سایر مسابقات است. ضمن اینکه ما تاکنون شرایط کرونا را هم تجربه نکردایم. بنابراین اعلام دوباره ستاد ملی کرونا مسابقات لغو خواهد بود.» تقوی در خصوص تسویه‌حساب تیم‌های بهدکار و تعداد تیم‌هایی که وضعیت‌شان برای حضور در لیگ برتر مشخص شده نیز عنوان می‌کند: «تاکنون هشت باشگاه لیگ برتری اقدامات لازم برای تسویه بدهی‌های گذشته انجام دادند. مهلت تسویه‌حساب را تا ۲۴ تیرماه تمدید کرده‌ایم، چنانچه باشگاه‌ها در مهلت تعیین شده تسویه حساب نکنند لیگ برتر مردان را به‌هشت تیم بر گزار می‌کنیم.»

## فوتبال



### کل‌های قهرمانی سردار

روزهای درخشان سردار آزمون در روسیه ادامه دارد و او یک‌شنبه شب دومین قهرمانی متوالی با زینت را در لیگ روسیه جشن گرفت. هر چند آزمون هفته گذشته دوبار به دلیل رعایت نکردن پروتکل‌های بهداشتی از سوی باشگاه برنده شد، اما در دوبازی اخیر یکی از ستاره‌های تیمش بوده است. شماره ۱۷ ایرانی زینت پس از اینکه هفته گذشته برای تیمش یک گل زد در دیدار یک‌شنبه شب هم در پیروزی ۴ بر ۲ تیمش مقابل کراسنودار دو گل به ثمر رساند تا زینت در فاصله چهار هفته به پایان فصل و به‌خاطر اختلاف ۱۳ امتیازی با لوکوموتیو مسکوره دومی، مقام قهرمانی لیگ برتر روسیه را به دست آورد. ستاره ایرانی زینت با این دو گل، ۱۳ گله شد و در جایگاه دوم جدول برترین گلزنان قرار گرفت. او برای رسیدن به صدر که از تم زیوانا را تصاحب کرده، تنها سه گل فاصله دارد و باید منتظر ماندو دید که می‌تواند در چهار هفته پایانی جایگاه او را بگیرد و آقای گل شود یا خیر.

## اسرار

سعید احمدیان

### در دادگاه پرونده ویلموتس می‌بینمتان!

آن طور که قوه قضائیه خبر داده، پرونده قرارداد مارک ویلموتس که ضرر هنگفتی به بیت‌المال زده، در دادسرای تهران در حال بررسی است و متهمان این پرونده از مدیران فدراسیون فوتبال گرفته تاوزارت ورزش باید با حضور در دادگاه‌نسبت به چنین قراردادی که علاوه بر پرداخت ۲ میلیون یورو به این مربی، فوتبال ایران را در آستانه یک جرمه ۶ میلیون یورویی دیگر هم قرار داده‌اند، پاسخگو باشند. در چنین شرایطی به نظر می‌رسد مسئولان وزارت ورزش با وجود نقش آشکاری که در پرونده ویلموتس داشته‌اند، همچنان با فرافکنی به دنبال این هستند که نقش وزیر ورزش در قرارداد در کمناچای گونه سرمربی بلژیکی را انکار کنند تا ترکش‌های این قرارداد را از مسعود سلطانی فر دور کنند و او را بی‌تقصیر نشان دهند.

در این راستا دیروز جمشید تقی‌زاده، معاون امور حقوقی، مجلس و هماهنگی امور استان‌های وزارت ورزش در گفت‌وگویی که باخبرگزاری مهر داشت، سعی کرد مانند دیگر معاونان این وزار تخانه با انکار نقش وزیر ورزش در پرونده ویلموتس اتهامات را از سلطانی فر دور کند. تقی‌زاده گفته‌است: «وزیر ورزش نه ویلموتس را به فدراسیون فوتبال معرفی کرد و نه در همکاری با این مربی توصیه‌ای داشت. بنابراین این نمی‌توان پرونده این مربی بلژیکی را از وزیر ورزش منتسب کرد.»

تاآن‌شاه باخبر وزیر ورزش و مجلس و وزارت ورزش برای تیرنه کردن وزیر ورزش در پرونده ویلموتس که به اعتقاد خیلی‌ها می‌تواند پشت پرده فساد در فوتبال را آشکار کند، در شرایطی است که با توجه به شواهد موجود نقش سلطانی فر در امضای قرارداد ویلموتس انکار نشدنی است و وزیر ورزش با توجه به شواهد موجود یکی از مدیران تأثیرگذار در آمدن ویلموتس به ایران بوده‌است.

هر چند در پرونده ویلموتس با توجه حیف و میل چند میلیون یورویی که از بیت‌المال صورت گرفته‌است، متهم اصلی مسئولان فدراسیون فوتبال و مهدی تاج به عنوان رئیس وقت این فدراسیون هستند و باید در این رابطه در داد گاه پاسخگو باشند، اما نمی‌توان از نقش وزارت ورزش در نشست ویلموتس روی نیمکت ایران نیز گذشت و این وزارت‌تخانه نمی‌تواند پیش‌را از قراردادی که یکی از شاخص‌های اصلی فساد است بیرون بکشد. در حالی معاون حقوقی و جلسه‌های وزیر ورزش مدعی است که سلطانی فر ویلموتس را معرفی نکرده که مهدی تاج در یک آفاسگری گفته‌است سلطانی فر نامه مرکز فرهنگ تجاری ایران و هلند را که در این نامه ویلموتس به عنوان یکی از گزینه‌های هدایت تیم ملی فوتبال پیشنهاد داده شده بود، به فدراسیون جهت بررسی پراف کرده‌است. علاوه بر این در حالی تقی‌زاده هر گونه توصیه وزیر ورزش در قرارداد ویلموتس را رد کرده که سلطانی فر در تنظیم بندهای قرارداد ویلموتس هم دخالت داشته و گنجاندن بند پرداخت غرامت سه ماهه در صورت فسخ قرارداد هر کدام از طرفین، با پیشنهاد وزیر ورزش بوده‌است. علاوه بر این هم مجلس و هم قوه قضائیه نقش وزیر را در پرونده ویلموتس مورد تأیید قرار داده‌اند، به طوری که مجلس به دنبال استیضاح سلطانی فر است و دادستان کل کشور نیز تأکید کرده‌است که وزیر ورزش دربار این قرارداد پاسخگو باشد. با توجه به شواهد آشکاری که از نقش بررنگ وزیر ورزش در پرونده ویلموتس وجود دارد و نهادهای نظارتی هم آن را تأیید کرده‌اند، معاونان وزیر در هفته‌های اخیر با فرافکنی و انکار واقعیت‌هایی که وجود دارد، سعی دارند وزیر ورزش را بی‌تقصیر نشان دهند. البته تلاش معاون امور حقوقی و مجلس وزارت ورزش برای دور کردن اتهامات از سلطانی فر، قطعاً راه به جایی نخواهد برد و هم افکار عمومی و هم نهادهای قضایی و نظارتی، سلطانی فر را در کنار مهدی تاج به عنوان متهمان اصلی پرونده قرارداد ویلموتس می‌شناسندو خلاف‌گویی‌های معاون وزیر نمی‌تواند سلطانی فر را از نقشی که در پرونده قرارداد سرمربی بلژیکی داشته‌است، مبرا کند. با توجه به حیف و میل بیت‌المال و بررنگ بودن رد فساد در قرارداد ویلموتس، جامعه فوتبال در انتظار پاسخگویی و محاکمه مسئولان فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش است تا دیگر چنین قراردادهایی امضا نشود و از آشکار شدن آن هم در این شرایط سخت اقتصادی به هدر نرود.

## اخبار گوناگون

### کمبود فشنگ حرف تکراری است

آر مینا صادقیان، تیرانداز المپیکي کشورمان که این روزها تمریناتش را با رعایت پروتکل‌های بهداشتی آغاز کرده، دیروز در گفت‌وگویی باخبرگزاری ایسنا کمبود فشنگ را مشکل همیشه‌گی ملی پوشان تیراندازی دانست: «همیشه در مورد کمبود فشنگ گفتیم و یک حرف تکراری است. وقتی فشنگ نباشد، نمی‌توانیم آن‌طور که باید با حریفان رقابت کنیم. هر چند ملی پوشان همیشه با کمترین امکانات رقبا را شکست می‌دهند. باید به نظر بگیریم که ما تیراندازان ایرانی را کمبود فشنگ توانسته‌ایم این مقام‌ها را کسب کنیم و اگر فشنگ و امکانات باشد بهتر و با آمادگی بیشتر می‌توانیم در مسابقات شرکت کنیم.»

## شهروندان زاینی: المپیک بر گزار نمی‌شود!

نظر سنجی‌های اخیر در زاین نشان می‌دهد ۷۷ در صد شهروندان این کشور بر این باورند که بازی‌های المپیک و پارالمپیک توکیو نمی‌تواند سال آینده بر گزار شود. این نظر سنجی که توسط شبکه خبری زاین انجام شده، حاکی از آن است که فقط ۱۷ در صد مردم اعتقاد دارند که المپیک به تعویق افتاده در سال ۲۰۲۱ بر گزار می‌شود. یک نظر سنجی نیز ماه گذشته انجام شد که در آن شهروندان زاینی تأکید داشتند بازی‌های المپیک نباید بر گزار شود. در چند روز اخیر شمار مبتلایان به ویروس کووید ۱۹ در زاین افزایش یافته‌است.